trine loquendo discimus; ⁊ dū de
cognitione nre pigritie reat⁹ nasci-
tur in mente. eandē mente p̄pūcio
subita octa trāserberat; et sua
voce exātata euigilat in ope q̄ p̄zi-
us torpebat in oīo sine voce. **E**cce
autē cū mense labiū palmo tēditur
id est cū per doctoris ce cōtra vici-
a disputatur. atq; ad bona op̄ra
eorū auditorū accēditur; n̄ vlti qui
eius verba audiūt. quāta vel q̄lia
mala perpetrāuerūt cognoscūt;
ad eū confitentes veniūt. eūz pro
peccatis suis intercessere fieri am-
fletibus petūt; vt ip̄e orando dele-
at culpas quas predicando mani-
festat. **V**nde ⁊ subditur. **D**up mē-
sas autē carnes oblationis. **D**octor
etē sancti cū pro cōpūctis pec-
catorib⁹ atq; ḡsitib⁹ oīpotēti do-
mino p̄ces fūdūt; p̄ hoc q̄ veniā
carnali eorū vite postulat. mense
domini carnes oblationis portāt.
Et ergo sint p̄ quib⁹ ḡsis ⁊ flē-
tib⁹ rogent. oportet vt eis de p̄ius
in peccato posit⁹ p̄dicāt; ⁊ cū iam
repetit peccata relinq̄re; atq; ad in-
noctiam festinare. necesse est ut er-
ga eos in ore doctoris incremēta
p̄dicationis excreſcat; ⁊ quibusdā
doctrine sue verbis tāto rehemē-
tius insiſtat. q̄nto eos grauius ce-
adisse ḡsiderat; videlicet scēs q̄
ip̄e tanto mercede magne remun-
erationis accipiat. quāto verbis su-
is alios de profundiorib⁹ peccat⁹
leuat. **L**ibet inter hęc sancti euā-
gelij ad medium verba deducere;

nius sacra hystoria per hoc quod
factu miraculu narrat. mira q̄ tot
die agunt denūciat. Nam cū fessi
atq; ieiuni ad dñm populi cōuenis
sent: discipulis dñs dixit. Misere
or sup turbā? qz ecce iam traduo
sustinent me: nec habet qd mādu
cent. Et si dimisero eos ieiunos
in domū suā: deficiant in via. Qui
dā enim ex eis de longe venerūt.
Traduo turba dñm sustinet: quā
to multitudo fidelū peccata q̄ ppe
travit per penitētiā delūmans. ad
deū se in opere in locutione atq; in
cogitatione quertit. Quos dimitte
tere ieiunos in domū suā dñs non
vult ne deficiant in via: qz videli
cet quersi peccatores in pñtis vite
via deficiunt: si in sua consāa sine
doctrina scē pabulo dimittātur. Ne
ergo lassetur h9 pegrinatio is iti
nere: pascendi sūt sacra amonitio
ne. Valde autē pēsanda est pia sen
tētia: q̄ proccellit ex ore veritatē q̄
diatur. Quidā enim ex eis de lon
ge venerūt. Est at̄ qui nichil frau
dis et nil carnis corruptionis exp
tus ad oīpotētē dei seruiāū festina
uit: iste de lōginquo nō venit: q̄a
p incorruptioem et inocentiā prox
im9 fuit. Ali9 nulla impudicia: nul
lis flagicijs inq̄natus: solū autē
gugū exp̄tus ad ministrū spū
ale cōuersus est. Neq; iste venit
de lōginquo: qz vsus quātionē cō
cessa per illiāta nō erravit. Alij ve
ro p9 carnis flagitiā. alij p9 falsa
testimonia. alij p9 facta furta. alij

post illatas violentias. alij p9 pe
petrata homiādia. ad penitētiā re
deūt: atq; ad oīpotētis dei seruiā
um quertūtur. Hij videlicet ad do
minū de lōginquo veniūt. Q̄to
etenī quib; plus in prauo ope er
rauit: tāto ab oīpotēti dño lōgi9
recessit. Nā et pdigus filius q̄ pa
tre deseruit. abiit in regionē lōgin
quā: in qua porcos pauit: qz vicia
nutriuit. Dentur igit̄ alimenta e
is etiā qui de lōginquo veniūt. qz
quersis peccatozib9 doctrine scē abi
p̄bendi sūt: ut in deū vires reparēt
quos in flagicijs amiserūt. Qui
sepe a doctorib9 tāto necesse est ut
largiorib9 abis doctrine sciatur
q̄to fessi maioribus vicijs venerūt
et cū iam q̄siteri ceperūt mala q̄ cō
miserūt. atq; q̄sitero relinq̄re. et fle
tib; punire: necesse est vt doctores
sā pro eoz peccatē solliate exozēt
q̄ten9 mense domini carnes obl
tionis portēt. Qd̄ quocūq; agunt
in hoc qd̄ pro alienis peccatē inter
ueniūt. sua ante dei oculos apli9
detergunt: qz in ea ip̄a caritate se
iustificāt: qua mira pietate p̄ alie
nis inq̄ta tib; se in lamentis mac
tāt. Nec laboriosū debet esse doc
tozi p̄ quersis peccatozibus lacri
mas fūdere: qm̄ et ip̄e qui oīa crea
uit hō factus p̄ n̄is inq̄tatib9 in
etuce sanguinē fudit: qui viuūt et
regnat cū patre in unitate spūs s̄a
deus. p̄ omnia seclā seculoz amen
Expliat omelia nona. **I**na
pit omelia decima.

Sacri eloquij mysticos
sensus propheta per
aspirationem sancti spi-
ritus prudenter intelli-
gens dicit. **M**irabilia testimonia
tua domine ideo scrutata est ca-
nima mea. **Q**ui rursus ait. **R**e-
vela oculos meos: et considera-
bo mirabilia de lege tua. **Q**ui e-
nim necdum occulta de operis
intelligit. oculos velatos habet
qui vero iam intelligit reuelatos.
Et mirabilia de lege dei aspicere
qui spiritualiter littera verba discutiens.
quod interiorum magnitudo lateat perscrutat.
An non est mirabile quod aliud auri-
bus sonat: atque aliud exit ad intel-
ligentiam quod non sonabat? **C**ui
ergo verbum sacri eloquij nisi lapi-
di simile dixerim in quo ignis latet?
Qui manu quidem frigidus tenetur
sed percussus ferro per scintillas e-
micat: atque hoc emittit ignem qui
post ardet. quod prius manus frigi-
dum tenebat. **S**ic etenim sic sunt ver-
ba sacri eloquij. que quidem per nar-
rationem littera frigida tenentur: sed
si quis hec aspiciente domino intento
intellatum pulsauerit de mysticis eius
sensibus ignem producat: ut in eis
verbis post animum spiritualiter arde-
at quod per litteram prius ipse quoque fri-
gidus audiebat. **E**cce etenim propheta
dicit. **E**t est porta interiorum gazo-
philacia cantorum in atrio interiori
quod erat in latere porte respicientis
ad aquilonem: et facies eorum quod via
australem. una ex latere porte ori-

entalis quod respiciebat ad viam aquilo-
nis. **I**n hijs itaque verbis littera ad a-
morem dei cuius animum infervescat?
quod potius quis non ex ipso eorum latio-
ne texerat? **S**i autem latens in littera
spiritualis medulla discutitur: per hanc
scintille intellectus exeunt et incedunt
quod prius cordis auribus frigidum
sonabat. **N**obis tamen ut se aspi-
cante domino interiorum intellectus aperiat
ipsa prius narratio iuxta litteram pa-
tescat. **A**it enim quia porta erat in-
teriorum atque extra hanc atrium quod
appellatur interiorum: ac deinde ali-
e. i. aquilonis austris atque orientis
porte describuntur: ut ipsum atrium
quod esse est porta interiorum dix-
erunt. a portis exterioribus esse inte-
riorum ostendat. **A**trium ergo hoc et for-
is et intus est. **F**oris quia est por-
tam interiorum: intus autem quia in-
tra portas exteriores. **G**azophi-
lacia quoque cantorum esse in hoc eo-
dem atrio narratur: quod a latere porte
posita dicitur respicientis ad aquilo-
nem: sed ipsa eadem gazophilacia
ad australem viam respiciunt. **E**t
subditur. **E**x latere porte orientalis
que respiciebat ad viam aquilonis.
In quibus verbis aperte intelligi-
tur. quia cantorum gazophilacia in-
tra latus porte respicientis ad aquilo-
nem. et latus porte orientalis
fuerant posita. que porta videlicet
respiciebat ad viam aquilonis.
Facies itaque gazophilacionum contra
viam australem: sed positio inter-
portam erat orientis et aquilonis

Porta ergo interior. habebat ex
latere portam aqilonis: ex alio quo
qz latere portam australem. In fronte
vero vestibuli orientalis porta sur
reperat: atqz sic erat atrium ex por
tam interiorē. ut huc quoqz esset interi
us portis q̄ illud exterius abiebat
Hec de vobis h̄c sub breuitate tras
currim⁹. ut in eis sensus nullius
nō breuiter exq̄ram⁹. In pte at
superiori tres porte descripte sūt. 1. o
rientis aqilonis ⁊ austris: moxqz i
terioris atrij tres alie narrate. 1.
austris orientis ⁊ aqilonis: ac de in
de porta atrij interioris dca est. in
qua mense de q̄dzis lapidibus ex
stitate memoratur. ⁊ porta q̄ respi
ciebat ad aqilonē in qua mense esset
ad sacrificiū nō ad holocaustū. Un
de in interiori dixim⁹ significari ec
clesiā: in exteriori synagogā. H̄c
hys expletis rursū propheta ina
pit interiorē portā. atqz tres alias
id est aqilonis austris ⁊ orientis de
scribere: ⁊ in eam atrio interiori.
qd̄ erat ex portā interiorē esse ga
zophilacia: catores sacerdotes iē
plum: altare ⁊ sacrificia perhibet.
In quib⁹ verbis qz de sc̄e ec̄cie in
stitutione narrare alia ab eis que
prius dixerat cepit: patet q̄ interi
oris porte intellectū mutauit. Si
enim sub vno intellā oīa dixerit
nouo ordine. ipā atqz alia non re
plicaret. Nā quōd possum⁹ ex por
tam interiorē atrium gazophilacia cā
tores sacerdotes tēplū altare sacri
ficia dicere: si p̄ candē portā interno